2 0 1 9 年 8 月 2 6 日

浜 松 市 中 区 上 島 1 - 1 1 - 1 5

遠 鉄 タ ク シ ー 株 式 会 社

各位

キャッシュレス決済の促進に向けて決済機付きタブレットの導入

～電子マネーやＱＲコード決済で降車時の支払いをスムーズに～

遠鉄タクシー株式会社（本社：浜松市中区上島、社長：丸山晃司）では、2019 年 9 月より

順次、タクシー利用者様の利便性向上を目的とし、JapanTaxi 株式会社が提供する決済機付き

タブレットの導入をいたします。またこれに伴い、遠鉄タクシーご利用時におけるえんてつポ

イントの付与条件が変更となります。

以下が詳細となりますので、ご案内方、お取り計らいの程、宜しくお願い申し上げます。

記

１． タブレット決済端末導入によるキャッシュレス化の促進

（１） 導入の経緯

従来からの現金やクレジットカードに加えて、電子マネーやＱＲコード決済など、

多様化するお客様のお支払い方法のニーズに対応するため、JapanTaxi 株式会社が提供

する決済機付きタブレットの導入をいたします。スムーズな運賃清算が可能になること

により、お客様の利便性向上に寄与いたします。

また、新しい決済端末は割賦販売法におけるクレジットカード情報の非保持化にも対

応しております。

（２） 決済機付きタブレット利用イメージ

① 助手席のヘッドレストの後方に決済機付きタブレットを搭載しています。

② お支払いは降車時にお客様ご自身で簡単に操作いただけます。

尚、お選びいただける決済方法は次に記載の通りです。

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

（３） 対応可能な決済方法一覧（2019 年 8 月末時点）

従来の現金やクレジットカードに加え、交通系ＩＣカード（10 種）、決済アプリ（8

種）、電子マネー（5 種）など、多様な決済方法に対応することが可能になりました。

・クレジットカード

(Visa/MasterCard/JCB/UnionPay/American Express/DinersClub)、

・交通系 IC

 (Kitaca、Suica、TOICA、ICOCA、SUGOCA、PASMO、manaca、PiTaPa、

はやかけん、nimoca）

・電子マネー

(楽天 Edy/QUICPay/WAON/nanaco/iD)、

・決済アプリ

(JapanTaxi Wallet/Origami pay/Alipay/WeChat Pay/LINE Pay/ｄ払い/

メルペイ/au PAY)

PayPay は現状通りの対応(車内掲示のＱＲコード利用をした決済)となります。

（４） スケジュール

2019 年 9 月より順次導入（2020 年 1 月末、導入完了予定）

全車（493 台）に導入予定

２． 遠鉄タクシーご利用時におけるえんてつポイント付与条件変更について

（１）概要

① 2019 年 9 月 30 日にて、現金支払い時におけるえんてつポイント付与を終了します。

② 2020 年 2 月以降、ポイント＆プリペイドカード（EPiCA）での支払いが可能になりま

す。

以上

［お問い合わせ］

遠鉄タクシー株式会社 運行営業部 営業課     担当：白井 壮彦

TEL：053-472-3535 FAX:053-474-2160